lar Barbaros Hayreddin Paşa'nın Osmanlı
donanmasına katılmasıyla kurulan Ceza
yir-i Bahr-i Sefid (940/ 1534) eyaletinin bey
lerbeyiliğine getirilmiş. bunlara XVI. yüz
yılın sonlarında vezirlik rütbesi verilmiştir.
Cezayir-i Bahr-i Sefid eyaletinin kurulma
sıyla denizciliğe ayrılan sancaklar bu eya
lete bağlanmıştır. Eyaletin sancak beyleri
derya beyleri olarak görevlerini deniz se
ferlerinde yerine getiriyordu.

yüzyılın ortalarından itibaren bu ko
nuda bir kısıtlamaya gidilmiş (Akgündüz,
IV, 40) ve Hanefi mezhebi dışındaki görüş
lerin -açıkça izin verilmemişse- uygulama
imkanı tamamen ortadan kaldırılmıştır.
Diğer mezhep mensuplarının yaşadığı Arap
ülkelerinde ise diğer üç Sünni mezhepten

Beytülahm
ve Karname

Kilisesi'yle ilgili
ıı. Süleyman' ın

birfermanı

(1099/ 1688)
(BA, Müzehhep

Fermanlar,

nr. 684)

kadı tayin edilmesi ihmal edilmemiştir. öte
yandan Anadolu ve Rumeli'de sadece Ha
nefi mezhebinin uygulanması, hem huku
ki hayatta birtakım zorluklar çıkarmış hem
de İslam hukukunun gelişimini olumsuz
yönde etkilemiştir.

Nizarniye mahkemeleri kurularak
şer'iyye mahkemelerinin bakmakta oldu
ğu davaların önemli bir bölümü bu mahke
melere devredilmiş, bunların temyiz mah
kemesi olarak Divan-ı Ahkam-ı Adliyye, şer-

-----~

Istanbul
ve civarındaki
Rum ve
Ermeniler'le ilgili
vergilere dair
lll. Selim'in
fermanı

(1208/1793)
(BA, Müzehhep

Fermanlar,

nr. 666)

Çelebi kızı
Rukiye

Hatun'un
satın aldığı

çiftliğe

kiremit
fırınları

sahiplerinin
müdahalesinin

men'i hakkında
11. Mehmed'in

fermanı

(880/1475)
(BA, Divan

Kalemi , nr. 1/1)

'iyye mahkemeleri için de Meclis-iTetkikat-ı
Şer'iyye kurulmuştur. Danıştay'ın ilk şekli
olan ŞOra-yı Devlet'in kuruluşu da bu dö
nemde gerçekleşmiştir. öte yandan örfi ve
şer!